

Tiedote
TAITEILIJOIDEN SAARI 2023
1.-30.9.2023

Taiteilijoiden saari 2023 on 28 taiteilijan ryhmänäyttely, joka levittäytyy Harakan saarelle 1.-30.9.2023. Näyttelyn taiteilijat työskentelevät Harakan Taiteilijatalossa ja näyttelyn kuratoi kuraattoriduo Anna Jensen ja Eliisa Suvanto. Näyttely on jatkoa vuonna 2021 järjestetylle, Veikko Halmetojan kuratoimalle Taiteilijoiden saari -näyttelylle.

Kaivopuiston edustalla Helsingissä sijaitseva Harakan saari on taiteilijoiden saari, mutta se on myös lintujen saari, luonnon-suojelualueiden saari, helsinkiläisten saari ja ennen kaikkea meren saari. Meri näkyy kaikkialla, se läpäisee saareen liittyvät toiminnot sinne tulemisesta työskentelyyn. Säätilat ja vedenkorkeus muodostavat konkreettisen katkoksen saaren ja mantee-reen välille. Saari on paikka, mutta se on myös aika, etäisyys, kesto, tunnelma, äärimmäisyyksien pakopiste, pysyvyyden ja muutoksen leikkauskohta, ja poliittisten päätösten kohde. Nämä käsitteet muodostavat temaattisen lähtökohdan ryhmänäyttelylle, joka syntyy saareen luonnon ja ympäristön ehdoilla, vuorovaikutuksessa taiteilijoiden ja saaren kanssa, olemassa olevaa hyödyntäen ja edellisen ja entisen päälle rakentaen.

“Vieraillessamme edellisessä Taiteilijoiden saari -näyttelyssä vuonna 2021 koimme välittömästi voimakasta vetoa paikkaan ja toivoimme pääsevämme joskus itse toimimaan näyttelyn kuraattoreina. Nyt tämä unelma toteutuu ja olemme siitä hirvittävän onnellisia”, kuraattorit Anna Jensen ja Eliisa Suvanto kertovat.

Osa näyttelyn taiteilijoista on työskennellyt saarella vuosikymmeniä, kun taas uusin tulokas on saapunut Harakkaan tämän vuoden aikana. Yhteisöllisyys, yleisöjen ja tekijöiden moninaisuus sekä resurssien jakaminen ovat käsitteitä, jotka nousevat esiin nykytaiteessa. Taiteilijoiden saareissa nämä lähtökohdat ovat läsnä perustavalla tavalla ja ympärivuotisesti. Yhteinen aika ja jaetut kokemukset saavat uuden merkityksen paikassa, jossa vuodenvaihtu rytmittää olemista ja työskentelyä.

Harakan Taiteilijatalossa toimivien taiteilijoiden kanssa käydyissä keskusteluissa toistuvat ajan kehämäisyys ja kaiken sykli-syys. Tämä näkyy myös teoksissa ja niiden materiaaleissa, joista iso osa on löydetty saarelta tai huuhtoutunut rantaan meren mukana. Taiteilijat, meri, saari ja sen asukkaat elävät rinnakkain. Näyttely avaa ja tekee näkyväksi jo olemassa olevia yhteyksiä, kumppanuuksia ja työskentelytapoja.

Taiteilijoiden saari 2023 taiteilijat: Sirkku Ala-Harja, Annette Arlander, Pira Cousin, Lotta Djupsund, Aino Favén, Noora Geagea, Kalle Haapala, Siiri Haarla, Iiris Hälli, Olof Kangas, Liisa Kallio, Osmo Kivimäki, Kastehelmi Korpijaakko, Anni Leppälä, Pekka Luhta, Marika Maijala, Päivi Maunu, Soili Mustapää, Heikki Mäntymaa, Tuula Närhinen, Tuomo Rautio, Harriina Räinen, Kaisa Salmi, Johanna Suonpää, Petra Vehviläinen, Virpi Vesanen-Laukkanen, Kari Yli-Annala, Aoi Yoshizawa.

Kuraattorit: Anna Jensen ja Eliisa Suvanto ovat toimineet vuodesta 2013 kollektiivisen, paikkasidonnaisen ja instituutioiden ulkopuolella tapahtuvan nykytaidetoiminnan suunnannäyttäjinä. Kuraattoriduo on luonut useita alustoja, esimerkiksi paikkasidonnaisista näyttelyistä tunnettu Porin kulttuurisäätö ja vajakäyttöisiä tiloja haltuunottanut Space Invaders, joissa vaihtuvissa puitteissa tapahtuvat projektit tuovat yhteen taidetta, tutkimusta sekä aktivismia. Toiminta on pyrkinyt päivittämään ja dekonstruoimaan olemassaolevia rakenteita ja luomaan taiteilijoiden työtä tukevia toimintaolosuhteita ja esityspaikkoja moninaiselle ja kokeelliselle taiteelle.

Harakan Taiteilijatalo: Harakan saaren suojeltu päärakennus, 1929 valmistunut armeijan kemian laboratorio, on ollut vuodesta 1989 lähtien taiteilijoiden ateljeekäytössä. Taiteilijataloa ylläpitää Helsingin kaupunki. Kulttuurihistoriaa henkivärsä Taiteilijatalossa on 30 työhuonetta, joissa työskentelee eri taidealojen ammattilaisia; kuvataiteilijoita, kuvittajia, valokuvaajia, liikkuvan kuvan tekijöitä, esitys- ja performanssitaiteilijoita, muotoilijoita, sarjakuvantekijöitä sekä koro-, tekstiili- ja ympäristötaiteilijoita.

Saari ja saavutettavuus: Harakan saari sijaitsee Helsingissä Kaivopuiston edustalla, Särkän ja Uunisaaren välissä. Saarelle pääsee Merenkävijöiden yhteisveneellä, joka lähtee Ullanlinnan laiturilta, Cafe Ursulan vierestä. Meno-paluu-lippu maksaa 7,50€, näyttelyyn ei ole sisäänpääsymaksua. Harakan saarelle ei saa tuoda koiria ja kävijöiden tulee liikkua saarella merkityjä polkuja pitkin. Harakan saaren yhteysveneeseen, Taiteilijataloon ja muihin sisätiloihin ei pääse pyörätuolilla. Luontopolulla liikutaan maasto-olosuhteissa.



Kuva: Kasthelmi Korpjaakko

Taiteilijoiden saari 2023 -näyttelyn tuottaa Harakan Taiteilijatalossa toimivien taiteilijoiden yhdistys Harakka ry. Näyttelyä tukee Taiteen edistämiskeskus.

Lisätietoja:

Petra Vehviläinen 0408462663 / Kasthelmi Korpjaakko 0503472931
Eliisa Suvanto 0408450914 / Anna Jensen 0505986606

TAITEILIJOIDEN SAARI 2023

1.-30.9.2023

Avoinna: ti-pe 13-18, la-su 12-17

Avajaiset 1.9. klo 17-21. Tervetuloa!

www.harakka.fi

Instagram: @harakan_taiteilijatalo

Facebook: @harakantaiteilijatalo



Taiteen edistämiskeskus
Centret för konstfrämjande
Arts Promotion Centre Finland

Helsinki